Tabela Nr.1

(F1) BURIMET BUXHETORE (Faza e dyté 10 Korrik - 31 Dhjetor 2020)

2018 2019 2020 2021 2022 2023
A TE ARDHURA NGA BURIMET E VETA 102,608 89,301 91,980 106,682 106,682 106,682
A.l | TE ARDHURA NGA TAKSAT LOKALE 43,246 28,893 29,760 43.851 43851 43851
ALl Taksa vendore mbi biznesin ¢ vogél 1,425 3,992 4112 6,086 6.086 6.086
A2 Taksa mbi pasuring ¢ paluajishme 17,850 10,506 10,821 16,015 16,015 16,015
Al21 Taksa mbi ndértesen 15,600 8,405 8,657 12812 12,812 12,812
Al22 Taksa mbi tokén bujgésore 1,500 525 541 801 801 801
Al123 Taksa mbi truallin 750 1,576 1.623 402 2402 2402
Al24 Taksa mbi transaksionet e pasurisé - - - 0 0 0
AL3 Taksa vendore né shérbimin hotelier 75 316 325 481 481 481
Ald Taksa e ndikimit n€ infrastrukturé nga ndértimet ¢ reja 15,688 5,253 5411 8,008 8,008 8,008
A.lS Taksa ¢ tabelés 5,022 5674 5,844 8.553 8.553 8,553
A6 Taksa vendore mbi t& ardhurat ¢ Krijuara nga dhuratat, trashégimi, testament dhe lotarité vendon - - - 0 0 0
AL7 Taksa ¢ pérkohEshmd aun 3,186 3.152 3247 4708 4,708 4,708
AlLS Taksa ¢ pérkoh&shmd bbb - - - 0 0 0
ALY Taksa ¢ pérkohEshmd cce - - - 0 0 0
A.2 | TE ARDHURA NGA TAKSAT E NDARA (GRANTE) 12,447 12,293 12,662 12,729 12,729 12,729
A2l Taksa mbi kalimin e t& drejtés sé pronésisé / pasurité ¢ paluajtshme 100 211 217 219 219 219
A2.2 Taksa vietore pér garkullimin e mjeteve t€ pérdorura 11,500 9,455 9,739 9,788 9,748 9,788
A23 Taksa ¢ rentés minerare 47 2,627 2,706 £ 2722 2,722
A2A4 Taksa mbi t& ardhurat personale 800 - - 0 0 0
A28 Taksa té tjera - - 0 0 0
A.3 | TE ARDHURA NGA TARIFA VENDORE 43937 42,894 44,182 44,675 44,675 44,675
Al Tarifa me menaxhimit te mbetjeve 21,748 13,134 13,528 13,715 13,715 13,715
Alll Tarifa ¢ pastrimit per familjet 1,532 925 953 982 982 082
A3l2 Tarifa e pastrimit pér institucionet 2,640 1,595 1,643 1,676 1,676 1,676
A3l13 Tarifa e pastrimit pér biznesin 17,576 10,614 10,932 11,057 11,057 11,057
A32 Tarifa pér mbledhjen dhe largimin ¢ mbetjeve - - - 0 0 0
AJ33 Tarifa pér ndrigimin publik 1,908 1,681 1,731 1,748 1,748 1,748
A3l Tarifa pér ndrigimin publik nga familjet 469 414 426 430 430 430
A332 Tarifa pér ndrigimin publik nga institucionet 120 106 109 110 110 110
A333 Tarifa pér ndnigimin publik nga biznesi 1,316 1,161 1,196 1,208 1,208 1,208
A4 Tarifa pér gjelb&rimin 4,188 2,627 2,707 2,734 2,734 2,734
Aldl Tarifa per gielbérimin nga familjet 1.679 1,053 1,085 1,096 1,096 1,096
A342 Tarifa per gielberimin nga Institucionet 144 90 93 94 94 9d
A343 Tarifa pér gielbérimin nga bizneset 2,365 1,484 1,529 1,544 1,544 1,544
A3S5 | Tarifa pér shérbimet administrative (€ bashkisé 3370 12,033 13321 [ 13454 13484 (1444
A3S51 Tarifa pér shérbimet administrative t& bashkisé - - - 0 0 0
A352 Tarifa per dhénien ¢ ligensave, lejeve ¢ autonzimeve 1,000 1,051 1,083 1.094 1,094 1,094
A333 Tarifu te kontrollit t& zhvillimist€ frritorit - 10,506 10,821 10,029 10,929 10,929




Al354 Tanfa per vulosje veterinarie té bagétive té therura 360 315 324 327 327 327
A3S55 Tarifa ¢ licensimit té veprimtarive 1€ transportit - - - 0 0 0
A356 Tarifa ¢ parkimit pér mietet e licensuara dhe vendparkime publike 510 336 552 558 558 338
A3357 Tarifa pér dhénie ligense pér tregtimin e naftés bruto dhe nénprodukteve té saj - - . 0 0 0
A338 Tarifa pér pyejt dhe kullotat - = - 0 0 0
A359 Tarifa pér sherbimet shtesé nga zjarréfiksia - - - 0 0 0
A35.10 Tarifa pér z¢énien dhe pérdorimin e hapsirés publike dhe fasadave 1,300 525 341 546 546 546
A35.11 Tarifa pér trajtimin ¢ mbetjeve inerte né landfille - E . 0 0 0
A3512 Tarifa pér linjat ajrore dhe néntoksore (Telefoni, Energji, TV Kablior, Intemet) - - - 0 0 0
A3513 Tarifa nga dokumentat pér tender, ankand ety - = - 0 0 0
A6 Tarifa t¢ institucioneve té arsimit, kulturés, sportit etj 10,476 6,745 6,947 7,016 7,016 7.016
Al6l Bibloteka - - - 0 0 0
A362 Muzeumet 100 - - 0 0 0
A363 Teatri - - = 0 0 0
Al64 Qendra kulturore ¢ femijéve - - 0 0 0
A3635 Pallati i sportit - 210 216 218 218 218
A366 Qendra Komunitare - - - 0 0 0
A36.7 Mensa (Konvikiet) 1.462 630 646 633 6335 633
A368 Kopshtet 7452 4.644 4,783 4,831 4,831 4.831
A369 Cerdhet 1,462 1,261 1,299 1,312 1312 1.312
AJd.7 Tarifa pér furnizimin me ujé dhe kanalizime - - 0 0 0
A8 Tarifa pér shérbimin ¢ ujitjes dhe kullimit - - - 0 0 0
A39 Tarifa e pérkohéshme 2,250 3,152 3247 3279 3279 3279
A3.00 | Tarifa t€ tjera 2,622 2,701 2,728 2,728 2.728
A4 | TE ARDHURAT E TJERA 978 5221 5376 5427 5,427 5427
A4l Qeraja nga asetet né pronési t€ bashkisé 2,258 263 271 280 280 280
Ad2 Kthimi nga investimet kapitale - - - 0 0 0
Ad3 Fitimi nga ndérmarrjet publike né varési ¢ Bashkis¢ - - - 0 0 0
AdAd Kthimi nga partneriteti publik privat - - - 0 0 0
A4S Térhegje e té ardhura krijuar nga shérbimet = = < 0 0 0
Adb Shitja e mallrave dhe shérbimeve - = - 0 0 0
AdT Kundravajtjet administrative (Gjobat) - 630 649 653 653 633
A48 Sekuestrime dhe Zhdémtime 720 - - 0 0 0
A4 Kuotat ¢ anétarésisé s¢ bashkive - - - 0 0 0
A4.10 | Trasferta dhe ndihma nga njésité e tjera vendore - = - 0 0 0
A4l Grante nga ndihma ndérkombétare - 3,152 3.247 3254 3,254 3254
A.4.12 | Shitja ¢ aseteve financiare - - - 0 0 0
A.4.13 | Shitja e aseteve fikse t€ prekshme / paprekshme - 735 757 760 760 760
A4 14 TE tjera - 441 452 480 480 480
B TE ARDHURA NGA BUXHETI QENDROR 1,116,983 1,152,367 1,215,740 1229728 1,224,799 1,273,789
B.1 Transferta e pakushtézuar 298,908 308,900 318,971 323448 328,030 352,584
B.2 Transferta e kushtézuar 612,715 624.767 675,966 681472 675.966 696,825
B.2.1 Pér funskionet e deleguara 612,715 624,767 673,966 88 1'472 3 675 065 £06.838
B.2.2 Pér projekte té veganta (FZHR dhe (€ tjera) - - = 0 0 0
B.3 | Trasferta specifike 205,360 218,700 220,803 224,808 220,803 224,380

C

HUAMARRJA




C.1 | Huamarrja afatshkurté - 2l

C.2 | Huamarrja afatgjaté s = =

D TRASHEGIMI NGA VITI I SHKUAR 64,600 109,026 62,180 4621 38,597 39215

D.1 | Trashégimi pa destinacion 64,600 79.326 16.000 - -

D.2 | Trashégimi me destinacion . 29,700 45,180 s4621 38597 39215
TOTALI I BURIMEVE BUXHETORE 1,284,191 | 1350694 | 1369900 1391,031| 1370078 1.419.686
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|Tabela Nr.3

(D1) TAVANET (Faza e dyté 10 Korrik - 31 Dhjetor 2020)

2021 2022 2023
2021 2022 2023
Nénfunksioni 1 ] 011 Organet ekzekutive dhe legjislative, pér ¢éshtjet financiare dhe fiskale,
Pagat dhe sigurimet shogérore 122,394 93,280 95,746
Té tjera shpenzime korrente 69,574 81,684 82,991
Shpenzimet kapitale 0 5,000 5,080
Tavanet e pérgjithshme 191,968 179,964 183,817
Angazhimet kujtesé 0 0 0
01110 Planifikimi Menaxhimi dhe Administrimi
Pagat dhe sigurimet shoqérore 114,072 84,958 87,171
Té tjera shpenzime korrente 69,574 81,684 82,991
Shpenzimet kapitale 0} 5,000 5,080
Tavanet e pérglthshme 183,646 171,642 175,242
Angazhimet kujtesé o 0 0
01120 | Céshtje financiare dhe fiskale
Pagat dhe sigurimet shogérore
Té tjera shpenzime korrente
Shpenzimet kapitale 0 0 0
Tavanet e pérgjithshme
Angazhimet kujtesé 0 0 0
01170 | Gjendja civile
Pagat dhe sigurimet shogérore 8,322 8,322 8,575
Té tjera shpenzime korrente
Shpenzimet kapitale 0 0 0
Tavanet e pérgjithshme 8,322 8,322 8,575
Angazhimet kujtesé 0| 0 0
Nénfunksioni 2 | 017 Shérbime té huamarrjes vendore
Pagat dhe sigurimet shogérore 0 0 0
Té tjera shpenzime korrente 0 0 0
Shpenzimet kapitale 0 0 0
Tavanet e p&rMhme 0 0 0
Angazhimet kujtesé 0 0 0
01710 I Pagesa pér shérbimin e borxhit té brendshém

Pagat dhe sigurimet shogérore
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Té tjera shpenzime korrente

Shpenzimet kapitale 0 0 0

Tavanet e pér_g_jithshme

Angazhimet kujtesé 0 0 0
Nénfunksioni 3 | 031 Shérbimet Policore

Pagat dhe sigurimet shogérore 25,529 25,529 25,937

Té tjera shpenzime korrente 0 0 0
Shpenzimet kapitale 0 0 0

Tavanet e pérgjithshme 25,529 25,529 25,937

Angazhimet kujtese 0 0 0
03140 | Shérbimet e Policisé Vendore

Pagat dhe sigurimet shogérore 25,529 25,529 25,937

Té tjera shpenzime korrente

Shpenzimet kapitale 0 0 0

Tavanete pérglthshme 25,529 25,529 25,937
Angazhimet kujtesé 0 0 0
Nénfunksioni 4 ] 032 Shérbimet e mbrojtjes ndaj zjarrit

Pagat dhe sigurimet shogérore _42.321[ 43,994 45,674

Té tjera shpenzime korrente 7,239 9,705 8,796

Shpenzimet kapitale 0 0 0

Tavanet e pérgjithshme 49,560( 53,689 54,470

Angazhimet kG}tesé 0] 0 0
03280 | Mbrotja nga zjarri dhe mbrojtja civile

Pagat dhe sigurimet shogérore 42,321 43,994 45,674

Té tiera shpenzime korrente 7,239 9,705 8,796

Shpenzimet kapitale 0 0 0

Tavanet e pérgjithshme 49,560| 53,699 54,470

Angazhimet kujtese o 0 0
Nénfunksioni 5 | 036 Marrdheniet me komunitetin

Pagat dhe sigurimet shogérore 1,870/ 0 0

Té tjera shpenzime korrente 11,400 11,400 11,562

Shpenzimet kapitale 0 0 0

Tavanet e pérgjithshme 13,270 11,400 11,562

Angazhimet kujtesé 0 0 0
03600 [ Marrdheniet me komunitetin (Késhilli i Bashkisé)

Pagat dhe sigurimet shogérore 1,870

Té tjera shpenzime korrente 11,400 11,400 11,562

Shpenzimet kapitale 0 0 0

Tavanet e pérgjithshme > 13,270 11,400 11,562
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Angazhimet kujtesé | of o] 0
Nénfunksioni 6 I 041 Céshtjet e pérgjithshme ekonomike, tregtare dhe té punés

Pagat dhe sigurimet shoqérore 1,431 1,445 1,468

Té tjera shpenzime korrente 0 0 0
Shpenzimet kapitale 0 0 0

Tavanet e pérgjithshme 1,431 1,445 1,468
Angazhimet kujtesé 0| 0 0
04130 Mbéshtetje pér zhvillimin ekonomik

Pagat dhe sigurimet shogérore 1,431 1,445 1,468
Té tjera shpenzime korrente

Shpenzimet kapitale 0 0 0
Tavanet e péﬂithshme 1,431 1,445 1,468
Angazhimet kujtese 0 0 0
04160 Shérbimet e tregjeve, akreditimi dhe inspektimi

Pagat dhe sigurimet shogérore

Té tjera shpenzime korrente

Shpenzimet kapitale 0 0 0
Tavanet e pérgjithshme

Angazhimet kujtesé 0 0 0
Nénfunksioni 7 | 042 Bujqésia, pyjet, peshkimi dhe gjuetia

Pagat dhe sigurimet shogérore 21,004 21,090 21,427
Té tjera shpenzime korrente 7,395 5,998 6,094
Shpenzimet kapitale 0 0 0
Tavanet e p&rgj(ithshme 28,399 27,088 27,521
Angazhimet kujtesé 0 0 0
04220 | Shérbimet bujqésore, inspektimi, ushqimi dhe mbrojtja e konsumatoreve

Pagat dhe sigurimet shogérore 11,539 10,656 11,724
Té tjera shpenzime korrente

Shpenzimet kapitale 0| 0 0
Tavanete ptrgl!hshme 11,539 10,656 11,724
Angazhimet kujtesé 0 0 0
04240 Menaxhimi i Infrastruktués sé ujitjes dhe kullimit

Pagat dhe sigurimet shogérore 1,193 1,530 1,423
Té tjera shpenzime korrente 5,130 4,569 4,642
Shpenzimet kapitale 0 0 0
Tavanet e pirghhshme 6,323 6,099 6,065

|Angazhimet kujtesé 0 0 0
04260 Administrimi i pyjeve dhe kullotave
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Pagat dhe sigurimet shogérore 8,272 8,904 8,280

Té tjera shpenzime korrente 2,265 1,429 1,452

Shpenzimet kapitale 0 0 0

Tavanet e pérgjithshme 10,537 10,333 9,732

Angazhimet kujtesé 0 0 0
Nénfunksioni 8 | 045 Transporti

Pagat dhe sigurimet shogérore 3,563 3,563 3,557

Té tjera shpenzime korrente 15,584 15,584 15,896

Shpenzimet kapitale 12,360 23,114 23,484

Tavanet e pérgjithshme 31,507 42,261 42,937

Angazhimet kujtesé ol 0 0
04520 | Rrjeti rrugor rural

Pagat dhe sigurimet shogérore 3,563 3,563 3,557

Té tjera shpenzime korrente 15,584 15,584 15,896

Shpenzimet kapitale 12,360 23,114 23,484

Tavanete pérsl)thshme 31,507 42,261 42,937

Angazhimet kujtesé 0 0 0
04570 l Transporti publik

Pagat dhe sigurimet shogérore

Té tjera shpenzime korrente

Shpenzimet kapitale 0 0 0

Tavanet e pérgjithshme

Angazhimet kujtesé 0 0 0
Nénfunksioni 9 | 047 Industri té tjera

Pagat dhe sigurimet shogérore '9,088] 9,088 9,233

Té tjera shpenzime korrente g 800[ 800 813

Shpenzimet kapitale 0| 0 0

Tavanet e pérgjithshme 9,888 9,888 10,046

Angazhimet kujtesé 0 0 0
04740 | Projekte Zhvillimi

Pagat dhe sigurimet shogérore 9,088 9,088 9,233

Té tjera shpenzime korrente 80O 800 813

Shpenzimet kapitale 0 0 0

Tavanet e pérgjithshme 9,888 9,888 10,046

Angazhimet kujtesé 0 0 0
04760 | Zhvillimi i turizmit

Pagat dhe sigurimet shoqérore

Té tjera shpenzime korrente

Shpenzimet kapitale 0 0 0

e =

ox!
ox!
oK
oK!
OK!

oKt

ox!
ox!

oK1
oKl
ox!
ox!
oxt

Onx!
OK!
Ox!
oK'
ox!

ox!
ox!
ox!

ox!

Oox!

oK!

ox!

ox!

ox!

oK!

OK!

ox!
OK!
Okt
ox!
ox!

ox?
ox
oK!
ox!
oK!

ox!
ox!

ox!

OK!

ax!

ox!

ox!

oxt

oK'

ox!

ox!

Ox!

ox!

ox!
ox!
ox!
Ox!
Ox!

ox!
ox!
ox!
Oox!
oxt

Oox!
ox!
okt
oKt

oxt



Tavanet e pérgjithshme

Angazhimet kujtesé

Nénfunksioni 10 | 051 Menaxhimi i i mbetjeve

Pagat dhe sigurimet shoqérore

14,942

15,181

Té& tjera shpenzime korrente

14,942

Shpenzimet kapitale

Tavanet e pérgjithshme

14,542

14,942

15,181

Angazhimet kujtesé

05100 | Menaxhimi i mbetjeve

Pagat dhe sigurimet shogérore

114,942

14,942

15,181

Té tjera shpenzime korrente

Shpenzimet kapitale

Tavanet e pérgjithshme

14,942

14,942

15,181

Angazhimet kujtesé

Nénfunksioni 11 | 052 Menaxhimi i ujrave té zeza

Pagat dhe sigurimet shogérore

Té tjera shpenzime korrente

Shpenzimet kapitale

Tavanet e pérgjithshme

Angazhimet kujtesé

oljlojlojo|o

olCclojo|o

ojlolojo|lo

05200 | Menaxhimi i ujrave té zeza dhe kanalizimeve

Pagat dhe sigurimet shogérore

Té tjera shpenzime korrente

Shpenzimet kapitale

Tavanet e pérgjithshme

Angazhimet kujtesé

Nénfunksioni 12 | 053 Reduktimi i ndotjes

Pagat dhe sigurimet shoqérore

Té tjera shpenzime korrente

Shpenzimet kapitale

Tavanet e pérgjithshme

Angazhimet kujtesé

== =1 k=31=]

Olojlojojo

ololojojlo

05320 | Programet e mbrojtjes sé mjedisit

Pagat dhe sigurimet shogérore

Té tjera shpenzime korrente

Shpenzimet kapitale

Tavanet e pérgjithshme

Angazhimet kujtesé -
LIS
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Nénfunksioni 13 | 056 Mbrojtja e mjedisit

Pagat dhe sigurimet shogérore 0 0 0

Té tjera shpenzime korrente 0 0 0

Shpenzimet kapitale 0 0 0

Tavanet e pérgjfithshme 0 0 0

Angazhimet kujtesé 0 0 0
05630 | Ndérgjegjésimi mjedisor

Pagat dhe sigurimet shogérore

Té tjera shpenzime korrente

Shpenzimet kapitale 0 0 o

Tavanet e pérg_jlthshme

Angazhimet kujtese 0 0 0
Nénfunksioni 14 | 061 Urbanistika

Pagat dhe sigurimet shogérore 12,183 12,183 12,378

Té tjera shpenzime korrente 0 0 0
Shpenzimet kapitale 0 10,000 10,160

Tavanet e pérgjithshme 2 12,183 22,183 22,538
Angazhimet kujtesé 0 0 0
06140 | Planifikimi Urban Vendor

Pagat dhe sigurimet shogérore 12,183 12,183 12,378

Té tjera shpenzime korrente ‘

Shpenzimet kapitale 0 10,000 10,160

Tavanet e pérgjithshme 12,183 22,183 22,538

Angazhimet kujtesé i 0] 0 0
Nénfunksioni 15 | 062 Zhvillimi i komunitetit

Pagat dhe sigurimet shogérore - 19,693 21,439 21,782

Té tjera shpenzime korrente 21,393 57,120 81,127

Shpenzimet kapitale 63,628 5,000 9,754

Tavanet e pérgjithshme 104,714 83,559 112,663

Angazhimet kujtesé 0 0 0
06210 | Programet e zhvillimit

Pagat dhe sigurimet shogérore

Té tjera shpenzime korrente

Shpenzimet kapitale 0 0 0

Tavanet e pérgjithshme

Angazhimet kujtesé 0 0 0
06260 I Sherbime publike vendore

Pagat dhe sigurimet shogérore 19,693[ 21,439| 21,782
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Té tjera shpenzime korrente 221,393 57,120 81,127

Shpenzimet kapitale 63,628 5,000 9,754

Tavanet e pérgjithshme 104,714 83,559 112,663

Angazhimet kujtesé 0| 0 0
Nénfunksioni 16 | 063 Furnizimi me ujé

Pagat dhe sigurimet shogérore 0 0 0

Té tjera shpenzime korrente 0 0 0

Shpenzimet kapitale 0 0 0

Tavanet e pérg_j&tshme 0 0 0

Angazhimet kujtesé 0 0 0
06330 | Furnizimi me ujé

Pagat dhe sigurimet shoqérore

Té tjera shpenzime korrente

Shpenzimet kapitale 0 0 0

Tavanet e pérgjithshme

Angazhimet kujtesé 0 0 0
Nénfunksioni 17 | 064 Ndrigimi i rrugéve

Pagat dhe sigurimet shoqérore 1,211 1,211 1,230

Té tjera shpenzime korrente 0 0 0

Shpenzimet kapitale 0 0 0

Tavanet e pérgjithshme 1,211} 1,211 1,230

Angazhimet kujtesé 0| 0 0
06440 | Ndrigim rrugésh

Pagat dhe sigurimet shogérore 1,211 1,211 1,230

Té tjera shpenzime korrente

Shpenzimet kapitale 0 0 0

Tavanet e p&r!]lthshme 1,211 1,211 1,230

Angazhimet kujtesé 0] 0 0
Nénfunksioni 18 | 072 Shérbimet e kujdesit parésor

Pagat dhe sigurimet shoqérore 0 0 0

Té tjera shpenzime korrente 0 0 0

Shpenzimet kapitale 0 0 0

Tavanet e pérgjithshme 0 0 0

Angazhimet kujtesé 0 0 0
07220 | Shérbimet e kujdesit parésor

Pagat dhe sigurimet shogérore

Té tjera shpenzime korrente

Shpenzimet kapitale 0 0 0
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Tavanet e pérgjithshme
Angazhimet kujtesé 0 0 0
Nénfunksioni 19 | 081 Shérbimet rekreative dhe sportive
Pagat dhe sigurimet shogérore -5,903 5,903 5,997
Té tjera shpenzime korrente 22,200 22,200 22,352
Shpenzimet kapitale (&) 0 0
Tavanet e pérgjithshme 28,103 28,103 28,349
Angazhimet kujtese 0 0 0
08130 | Sport dhe argétim
Pagat dhe sigurimet shogérore 5,903 5,903 5,997
Té tjera shpenzime korrente 22,200 22,200 22,352
Shpenzimet kapitaie 0 0 0
Tavanet e pérgjithshme 28,103 28,103 28,349
Angazhimet kujtesé 0 0 0
Nénfunksioni 20 | 082 Shérbimet kulturore
Pagat dhe sigurimet shogérore 14,431 14,431 14,662
Té tjera shpenzime korrente 3,000] 3,000 3,048
Shpenzimet kapitale 0 0 0
Tavanet e pérgjithshme 17,431 17,431 17,710
Angazhimet kujtesé 0 0 0
08220 | Trashégimia kulturore, eventet artistike dhe kulturore
Pagat dhe sigurimet shogérore b, 14,431 14,431 14,662
Té tjera shpenzime korrente 3,000| 3,000 3,048
Shpenzimet kapitale 0 0 0
Tavanet e pérgjithshme 17,431 17,431 17,710
Angazhimet kujtesé 0 0 0
Nénfunksioni 21 | 091 Arsimi bazé dhe parashkollor
Pagat dhe sigurimet shogérore L 113,575 113,799 115,620
Té tjera shpenzime korrente e 1,407 0 0
Shpenzimet kapitale 0 0 0
Tavanet e pérgjithshme 114,982 113,799 115,620
Angazhimet kujtesé 0] 0 0
09120 | Arsimi bazé pérfshiré arsimin parashkollor.
Pagat dhe sigurimet shogérore 113,575 113,799 115,620
Té tjera shpenzime korrente 1,407
Shpenzimet kapitale 0 0 0
Tavanet e p&Lglthshme 114,982 113,799 115,620
Angazhimet kujtesé 0 0 0

W 2

ox!

ox!

ox!
Ox!
ox!
ox!
ox!

oxt
oK!
oK!
oxt

ox!

oK
OoK?
okt
ox!

oxt

ox!
ox!
oxt
ox!
ox!

ot
oy
ox!

ox!

Ox!
ox!
OK!
oKt

oK!
ox!

oKt
oK!
ox!
oKt
ox!

oKt
ot
ox!
Ok!
ox!

ox!
ox!
Oox!
ox!

ox!

ox!
ox!
Oox!

ox!

ox!
ox!
on!
ox!
ox!

ont
ox!
ox!
ox!

o

ox!

ox!

ox!
ox!
ox!
ox!

ox!

ox!
ox!

ox!

ox!

ot

Oonx!

ox!

ox!
Ox!

ox!
ox!



Nénfunksioni 22

092 Arsimi parauniversitar

Pagat dhe sigurimet shogérore 17,481 18,806 19,107
Té tjera shpenzime korrente 6,890| 5,565 5,509
Shpenzimet kapitale ol 0 0
Tavanet e pérgjithshme 24,371 24,371 24,616
Angazhimet kujtesé 0 0 0
09230 | Arsimi i mesém i pérgjithshém
Pagat dhe sigurimet shogérore 17,481) 18,806 19,107
Té tjera shpenzime korrente 6,890 5,565 5,509
Shpenzimet kapitzle 0 0 0
Tavanet e pérgjithshme 24371 24,371 24,616
Angazhimet kujtesé 0 0 0
09240 | Arsimi profesional
Pagat dhe sigurimet shogérore
Té tjera shpenzime korrente
Shpenzimet kapitale 0 0 0
Tavanet e pérgithshme
Angazhimet kujtesé 0 0 0
Nénfunksioni 23 | 101 Sémundje dhe paaftési
Pagat dhe sigurimet shogérore 3,417 3,417 3,417
Té tjera shpenzime korrente 370,331 370,331 370,331
Shpenzimet kapitale 0 0 0
Tavanet e pérgjithshme 373,748 373,748 373,748
Angazhimet kujtesé 0 0 0
10140 ] Kujdesi social pér personat e sémuré dhe me aftési té kufizuara
Pagat dhe sigurimet shogérore 3,417 3,417 3,417
Té tjera shpenzime korrente E 370,331 370,331 370,331
Shpenzimet kapitale - 0| 0 0
Tavanet e pérgjithshme 373,748 373,748 373,748
Angazhimet kujtesé 0 0 0
Nénfunksioni 24 | 102 Té moshuarit
Pagat dhe sigurimet shogérore 0 0 0
Té tjera shpenzime korrente 0 0 0
Shpenzimet kapitale 0 0 0
Tavanet e pérgjithshme 0 0 0
Angazhimet kujtesé 0 0 0

10220

| Sigurimi shogéror

|Pagat dhe sigurimet shogérore
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Té tjera shpenzime korrente

P

Shpenzimet kapitale 0 0 0

Tavanet e pérgjithshme

Angazhimet kujtesé 0 0 0
Nénfunksioni 25 | 104 Familje dhe fémijé

Pagat dhe sigurimet shogérore 20,649 20,649 20,979

Té tjera shpenzime korrente 0 0 0

Shpenzimet kapitale 0 0 0

Tavanet e pérgjithshme 20,649 20,649 20,979

Angazhimet kujtesé < 0 0 0
10430 | Kujdesi social pér familjet dhe fémijét

|Pagat dhe sigurimet shogérore 20,645 20,649 20,979

Té tjera shpenzime korrente

Shpenzimet kapitale 0 0 0

Tavanete pérgjithshme 20,649 20,649 20,979

Angazhimet kujtesé 0 0 0
Nénfunksioni 26 | 105 Papunésia

Pagat dhe sigurimet shogérore 0 0 0

Té tjera shpenzime korrente - 305,636 299,804 310,066

Shpenzimet kapitale 0 0 0

Tavanet e pérgjithshme 305,636 299,804 310,066

Angazhimet kujtesé 0 0 0
10550 | Papunésia, arsim dhe aftésim

Pagat dhe sigurimet shogérore

Té tjera shpenzime korrente 305,636 299,804 310,066

Shpenzimet kapitale 0 0 0

Tavanet e pérgjithshme 305,636 299,804 310,066

Angazhimet kujtesé 0 0 0
Nénfunksioni 27 | 106 Strehimi social

Pagat dhe sigurimet shogérore 14,004 14,004 14,228

Té tjera shpenzime korrente 0 0 0

Shpenzimet kapitale 0 0 0

Tavanet e pérgjithshme 14,004 14,004 14,228

Angazhimet kujtesé 0 0 0
10661 | Strehimi social

Pagat dhe sigurimet shogérore 14,004 14,004 14,228

Té tjera shpenzime korrente

Shpenzimet kapitale 5 0 0 0
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Tavanet e pérgjithshme 14,004] 14,004 14,228
Angazhimet kujtesé 0[ 0 0
TOTALI PAGAVE DHE SIGURIMEVE SHOQERORE 464,689 438,773 447,623
TOTALI | SHPENZIMEVE TE TIERA KORRENTE 842,849 883,191 918,585
TOTALI | SHPENZIMEVE KAPITALE 75,988 43,114 48,478
TOTALI | TAVANEVE TE PERGJITHSHME 1,383,526 1,365,078 1,414,686
[MAKSIMUMI | TAVANIT | 1,383,526/ 1,365,078| 1,414,686/
FONDI REZERVE NE PERQINDJE (%) 1.1% 0.7% 0.7%
FONDI REZERVE: 04910 7,506 5,000 5,000
FONDI KONTINGJENCES NE PERQINDJE (%)

FONDI KONTINGJENCES; 04940 0 0 0
TOTALI FONDEVE NE PERQINDIJE (%) 1.1% 0.7% 0.7%
TOTALI | FONDEVE REZERVE + KONTIGJENCE 7,506 5,000 5,000
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Tabela Nr.4

Leks
(E3)LISTA EMERORE E PROJEKTEVE TE INVESTIMEVE (Faza e dyté 10 Korrik - 31 Dhjetor 2020)
Emértimi | projektit Vlera e kontratés| 2018 2019 2020 2021 2022 2023
Rehabllitim i rruges se varrezave te deshmoreve, sistemim-gjelberimi, dhe punime plotesuese te
kompleksit te varrezave (Faza e dyte) S pemens Deetiont
Rikonstruksion i ujesjellesit te qytetit 295,648,613
Rikonstruksion i kolektorit kryesor ( Bashkefinancim 76768.48 Euro) 9,600,000/ 4,600,000 5,000,000
Ndértimi banesave nga shogata "Jetimét e Ballkanit” - (bashkefinancimi i Bashkise me 5000 21,000,000 >
Euro/banese)
Blerje Makinerie per Rruget Rurale 12,360,000| 12,360,000 12,360,000
Rijetézimi i njé pjese té gytetit néntokésor t& Kukesit. Ne proges hartimi
Rikonstruksion i plote | Gjimnazit "Havzi Nala" 150,000,000
Rikonstruksion i rruges "Malgene" 28,628,858 11,600,798 11,600,000 11,475,000
Rehabilitim | gendras se fshatit Novose| Ne proges hartimi
Rikonstruksion | godines se Njesise Vendore Shishtavec Ne proges hartimi
Rikonstruksion | godines turistike Shishtavec Ne proges hartimi
Ujl Industrial Uzina e Bakrit Kukes 44,297 399
Ndertimi i rruges Bardhoc-Bjeshke 4,363,980 4,363,980
Rikonstruksion i vepres se marrjes-Ujesjellesi Bardhoc 42,488,246
Rehabilitimi | ujembledhesit Kolsh 9,492,395
Rehabilitimi | ujembledhesit dhe kanalit ushqyes te fshatit My¢-Mamez 5,535,157
Rehabilitimi | kanalit vadites fshati My¢-Mamez 5,167,276
Bashkefinancime 5,000,000 5,000,000
Ndertimi | terreneve sportive te shkolles se fshatit Fshat Ne proges hartimi
Rehabliitim i rruges Kolesjan-Laku | Tejes 267,000,000
Rehabilitim | rruges Shika) 235,021,430
Hartim projektesh 15,000,000 5,000,000 5,000,000 5,000,000
Rehabilitim | rruges hyrese “Ura ¢ Drinit Zi-Spitali" Ne proges hartimi
Rikonstruksion | zyrave te Bashkise Kukes Ne proges hartim|
Permiresim | infrastruktures me trotuare rruga “Orejtoria e Polmse-LL;Je Gostil" Ne proges hartimi
Zgjatimi | sheshit "Pallati | Kultures-Turizmi | RI* 49,956,850 116,900,942 16,900,000 16,773,000
Rikonstruksion | rruges hyrese "Ura 6-metroreshe-Parku | Bi" Ne proges hartimi
Rikonstruksion | plote | Cerdhes se la!}es nr.l Ne proges hartimi
Rikonstruksion | plote | Kopshtit te lagjes nr.1 Ne proges hartimi
Rikonstruksion | plote | Kopshtit te lagjes nr.3 11,281,667
Rikonstruksion | plote | Kopshtit dhe Cerdhes se lagjes nr.5 Ne proges hartimi
Rikonstruksion | rruges "Xhamia Shtigen-Kryqe Meteor" Ne proges hartimi
Rehabilitim | rruges se Kenetes (Qender Shtigen-Meteor) Ne proges hartimi
Rehabilitim | gendres se fshatit Shtigen dhe ndertim | trotuarit He proges herdl
Qender-Shkolla "Qazim Shehu"
Ndertim | shkolles 9-vjecare lgg"ee Re 137,000,000




Rikonstruksion i rruges "Rilindja" (Bozhe) 26,300,000 11,517,945 11,500,000 11,947,000

Perfundim | rehabilitimit te terreneve sportive te shkollave “Avni Rustemi”

dhe "Riza Spahiu® oo iaiany

Sistemim ,asfaltim, rruget e brendeshme te fshatit Nange 84,644,544

Sistemim , asfaltim rruga Mustafaj 49,827,642

Punime sistemimi dhe rrethimi shkolla 9-vjegare Nange 7.087,184

Asfaltim | rruges Kolsh 22,000,000

Rehabilitim dhe ndertim palestre shkolla e mesme Bushtrice 45,640,000

Ndertim i KUZ Gostil-Gjalice 23,600,000

Sistemimi dhe rrethimi i shkolles 8-vjecare Lusen 3,723,457

Sistemimi dhe rrethimi | shkolles S-vjecare Malgene 6,922,214

Regjistrimi i tokave bujqesore (zonat pa sistem) 30,000,000

Ndertim rruge Aeroport-Shtigen {(gender, Kroi i Madh) 58,600,000

Rruge te brendshme fshati Topojan 36,294,945 =

Rikonstruksion i shkolles se Mesme te Bashkuar, fshati Topojan Ne proges hartimi -

Shtese dhe rikonstruksion shkolle, fshati Bardhoc 21,276,399

Rikonstruksion | rruges se fshatit 8ele Ne proges hartimi

Rikonstruksion | shkolles Shishtavec 62,000,000

Rikonstruksion | rruges Borje-Rruga Nacionale Né proges hartimi

Ndertim KUZ-Novose| Ne proges hartimi

Rehabilitim i shkolles s& mesme "Bajram Avdiu"-Canaj Ne proges hartimi

Rrethim, sistemim i oborrit te shkolles 9-vjegare Qinamak 13,091,958

Asfaltim i rrugés té fshatit Bushat 26,813,429 - 9,008,429 9,000,000 8,805,000
TOTAL 1,870,863,697 75,988,114 75,723,980 54,000,000

Vendimi ne. 152 date 13.11.2020 "Pér miratimin & disa ndryshimeve né buchetin e vitit 2020°

Vendimi nr, 151 date 13,11.2020 "Per m-unWmMm N liston @ priartateve t Investimeve kapitale té Bashiuse Kukds pér vt 20207

’




Tabela Nr.5

(B2) STRUKTURA ORGANIZATIVE (Faza e dyté 10 Korrik - 31 Dhjetor 2020)

Nurir Emei | Nénfunksionit Orejtoria / Departamenti Keyetari | programit s gtinaid e conee
12021 2022
011 Organet ekzekutive dhe tive, pér céshtjet financiare dhe fiskale,

Wetonisionl 2 ‘iﬂﬂ:;.mm p—— 148 _las 148 138
01110 Planifikimi Menaxhimi dhe Administrimi Drejtoria e Finances dhe Buxhetit Maliq Imeraj 135 138 135 138
01120 Gishtje financiare dhe fiskale |

01170 Gjendia civile Giendja Civile Shemsie Bogdani 12 12| 12 12
Nénfunksioni 2 017 Shérbime té hi rrjes . < - 3
01710 Pagesa pér shérhimin & borxhit té brendshim

Nénfunksioni 3 | 031 Sharbimet Policore 52 52 52 52
03140 Sherbimet e Policisé Vendore Policia Bashkiake Yiber Duraky 52§ 52 52 52
Néntunksionid | 032 Shirbimet @ mbrojtjes nda) zjarrit as | ) pe &
03280 Mbrotja nga zjarri dhe mbrojtja clvile Drejtoria & Emergiencave Civile+M2SH Dashamir Palushi as| 43| a3 3]
Nénfunksionl 5 | 036 Marrdheniet me § i . . . =
03600 Marrdheniet me komunitetin

Nénfunksioni 6| 041 Céshtjet ¢ piirgjithshme ekonomike, tregtare dhe té punés 2 2 2 2
04130 Mbéshtetje pér zhvillimin ekonomik QKR Kiodian Kot 2 2 2 2
04160 Shérbimet e tregjeve, akreditimi dhe inspektimi

Nénfunksionl 7| 042 Bujqésia, pyjet, peshkimi dhe gluetia 33 33 3 33
04220 Shigrbimet bujaisore, Inspektimi, ushqimi dhe mbrojtja e konsumatoreve Orejtoria e Bujqesise, Bordl, Parky Natyror Shukri Shehu 18 18 18 18§
04240 [Menaxhimi | infrastruktuis sé ujitjes dhe kullimit Ujitia dhe Xulfimi 2 2 2 2
04260 Administrimi | pyjeve dhe kullotave Administrimi | Pyjeve Sali Hallagi 13 13 i3 i3
Nénfunksioni 8 045 Transporti 8 8 8 L]
04520 Rejatl rrugor rural Orejtoria @ Rrugeve Rurale Bujar Shilaku 8 8 8| 8
04570 Transportl publik

Nénfunksioni 9@ | 047 Industri tié tjera 18 18 15
04740 |Projekte Zhvillimi Drejtoria e Sherbimeve Publike{Sektori | Gjelberimit) Besnik Noka 18{ 18 18
04760 Zhvitlimi | turizmit

Nénfunksion 10 | 051 imi | | mbet) 32 32 2 32
05100 Menaxhimi | mbetieve Drejtoria & Sherbimeve Publike{Menashimi | Mbetjeve] Halil Alia 32 3 32 32|
Nénfunksioni 11 | 052 M s ’Ilgnwtlnu . - - .
05200 Menaxhimi | ujrave té zezn dhe kanalizimeve

Nénfunksioni 12 | 053 Reduktimi | ndotjes . - - -
05320 Programet & mbeojties 18 mjedisit

Nénfunksioni 13 | 056 Mbrojtja ¢ mjedisit - - - .
05630 Nddrgjegidsimi mjedisor

Nénfunksioni 14 | 061 Urbanistika 16 16 16 16
06140 Planifikiml Urban Vendor Drejtoria e Urbanistikes + IMTY Andrit Shehy 16 16 16 16
Nénfunksioni 15 | 062 Zhwilfimi | komunitetit 52 52 52 52
06210 Programet e thwillimit

06260 Sherbime publike vendore Drejtoria e Sherbimeve Publike Xhevdet Sapa)j 52 52 5 52
Nénfunksion| 16 | 063 Furnizimi me uji
06330 |Furnizimi me ujé

Nénfunksioni 17 | 064 Ndricimi | rrugéve 2 2 2 2
06440 Ndrigim rrugiish Drejtoria e Sherbimeve Publike(Ndrigimi) Xhevdet Sopaj 2 2 2 F)
Niinfunksion| 18 | 072 Shirbimet e kujdesit parésor . . =
07220 Shérbimet e kujdesit parésor

Niintunksioni 19 | 081 Shérbimat rekreative dhe sportive P 5 o 10 10 10 10




08130 Sport dhe argétim Kiubi Shumesportesh |Ervis Koci 10 10| 10} 10
Nénfunksioni 20 | 082 Shérbimet kulturore | 2 26 26 2
Qendra Xalterore e Bashkise + Drajtoria ¢ Rinise < Drejtoria e Integrimit [Medisz Omurl 6 26| 26 28|
08220 Trashégimia kulturore, eventet artistike dhe kulturore Europlan dhe Migracionit
Niinfunksioni 21 | 091 Arsimi bazé dhe parashkoll 165 185 165 1565
09120 Arsimi bazé périshire arsimin parashioilor. Deejtoria ¢ Arsimit Parashkollor(Specifik) Zutie Lita 165 165 165 165
Niénfunksioni 22 | 092 Arsimi_parauniversitar 41 41 41 41
09230 Arsimi | meseém | pérgiithshiém Drejtoria e Arsimit Parashkollor(Arsimi ParauniversitarsKonwviktl) Zutie Lita 41 ALl a1 41
09240 Arsimi profesional
Nénfunksioni 23 | 101 Sémundje dhe paaftési 5 5 5 5
10140 | Xujdesi social plr personat e sémurd dhe me aftés| 18 kufizuara Kujdesi Social Gaimend Hallagi 5 s 5 5
Nénfunksioni 24 | 102 Té moshuarit - - -
10220 Sigurimi shogéror
Nénfunksioni 25 | 104 Familje dhe fémijé 35 35 35 35
10430 Xujdesi social piée familjet dhe fémijét Drejtoria e Arsimit Parashkadlor (Cerdhet) Zutie Lita 35 35 35 35}
T'&W“—WT“ = = = =
Sia, aram dne aresim 20 u 20! 20
Nénfunksionl 27 | 106 Strehimi social - - - -
10661 Strehimi social
Vendiew nr. 131 date 22 06,2030 "Pirt rvrw w i rdry e o Bashbid Kukis® 710 710 710 710

Vendems nr.1as dete 2230 2070 “Vet myratimin e diss ndryshirteve né strukturen e Bashbise Cukss”




